
   

 
 

Výroční valná hromada - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 03. února 2023 od 19:00 hodin v obci Sudislav nad Orlicí 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  -          - starosta okrsku   _________ANO________, 

Tomáš Pecháček  -          - 1. náměstek a velitel okrsku  _________ANO________, 

Zdeněk Brýdl  -          - jednatel okrsku   _________ANO________, 

Josef Absolon  -          - hospodář okrsku   _________ANO________, 

Vlastimil Jiroušek -          - preventista okrsku   _______nepřítomen_____, 

Hana Martincová -          - referentka žen okrsku  _________ANO________, 

Josef Hlávka  -          - referent mládeže okrsku  _________ANO________, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

Květuše Bogapovová - VV OSH ______________________ Leoš Minář - tajemník ORR 

  

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

_______________ _______________ _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 

 

Květuše Bogapovová ______________________ Adéla Šplíchalová 

 

______________________ ______________________ _______________________  

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 

SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SH ČMS SDH 7. okrsku: 

 

 

 

 
  

Džbánov  

 

Jehnědí  

 

Loučky  

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH ANO ANO ANO  ANO ANO 
 

Velitel ANO ANO ANO ANO  ANO 
 

3x 3x 2x 2x 9x 3x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

 

Milé sestry hasičky, vážení bratři hasiči a vážení hosté. 

 

Dovolte mi, abych Vás přivítal na dnešní Výroční valné hromadě 7. okrsku  

okresu Ústí nad Orlicí.  

 

Vítám garantku 7. okrsku sestru Květuši Bogapovovou - členku ÚORP,  

vedoucí KORP a vedoucí ORP a OO a členku VV OSH Ústí nad Orlicí. 

 

A dále vítám jako čestného hosta mistryni ČR starších dorostenek v běhu na 100 m 

s překážkami slečnu Adélu Šplíchalovou. 

 

Nyní předám slovo jednateli 7. okrsku bratru Zdeňku Brýdlovi, který Vás seznámí 

s programem, a bude dnešní schůzi řídit. 

 

Program výroční valné hromady 7. okrsku v roce 2023: 
 

1) Zahájení a přivítání hostů 

2) Schválení programu VVH 

3) Volba návrhové komise 

4) Zpráva výboru 7. okrsku o činnosti za období od poslední valné hromady 

5) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

6) Zpráva o hospodaření 

7) Diskuse (ocenění členů) 

8) Návrh a schválení - Usnesení 

9) Závěr 

 

Chce někdo tento program doplnit? 

 

Ad   2) Schválení programu VVH 

 

Pokud tomu tak není, tak nechávám hlasovat. 

Kdo z členů sborů 7. okrsku je pro, aby se dnešní Výroční valná hromada řídila tímto 

programem nechť zvedne ruku: Pro 32. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? 

Zdrželo se 0. 

 

Dnešní program byl schválen nadpoloviční většinou všech přítomných členů sborů  

7. okrsku a Výroční valná hromada se jím tedy bude řídit. 

 

Ad   3) Volba návrhové komise 

 

Nyní přejdeme k volbě návrhové komise. 

 

Navrženi jsou:   Pavel Šustr - SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí 

Zdeněk Suchomel - SH ČMS SDH Jehnědí 

 

Kdo ze členů sborů 7. okrsku je pro návrhovou komisi, nechť zvedne ruku: Pro 32.  

Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Návrhová komise byla schválena. 



   

 

4 

 

 

Ad   4) Zpráva výboru 7. okrsku o činnosti za období od poslední valné hromady 

 

Zprávu o činnosti 7. okrsku přečte starosta 7. okrsku bratr Leoš Minář  

 

Vážené sestry hasičky, vážení bratři hasiči, vážení hosté,  

dovolte, abych Vás seznámil s činností 7. okrsku za období od minulé VVH. Zpráva  

o činnosti byla vypracována společně s velitelem 7. okrsku bratrem Tomášem Pecháčkem  

a je do ní zapracována i činnost, kterou má pod patronací velitel okrsku. 

 

Počátek roku 2022 se ještě potýkal s opatřeními a omezeními v souvislosti 

s onemocněním Covid-19, které jako by koncem roku vymizelo a znovu se hovoří převážně  

o chřipkové a respirační vlně onemocnění jako v letech před rokem 2019. 

 

Dne 04. února 2022 se v obci Jehnědí konala od 19:00 hodin VVH SH ČMS 7. okrsku 

OSH Ústí nad Orlicí. Na návrh hospodáře bylo odhlasováno a zaplaceno občerstvení 

z pokladny SH ČMS 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí ve výši 501,- Kč. 

Děkujeme SH ČMS SDH Jehnědí za zajištění prostor a občerstvení při této akci. 

 

Dne 07. března 2022 se konalo setkání VV OSH Ústí nad Orlicí se starosty okrsků,  

a přítomní byli informováni o Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2021, o činnosti 

odborných rad a aktivů OSH Ústí nad Orlicí, Zprávě Okresní kontrolní a revizní komise, 

Čerpání rozpočtu OSH za rok 2021, Návrhu rozpočtu OSH na rok 2022, Příspěvku okrskům  

v roce 2022 a Plánu akcí a soutěží na rok 2022. 

 

Dne 21. března 2022 se konalo setkání ORR OSH Ústí nad Orlicí s veliteli okrsků. 

ORR odhlasovala změnu v požadavcích na výcvik, nově je požadováno 1 společné 

cvičení v rámci okrsku, ale s povinností ohlásit ORR místo a čas min. 14 dní předem,  

aby se mohl zástupce ORR OSH na cvičení podívat, získávat podněty pro další činnost, 

předávat dobrou praxi, pomoct s nedostatky, pomoct se zpracováním příslušné dokumentace 

atd. ORR bude požadovat od velitelů okrsků materiál dle prezentace. Do požadovaných 

podmínek se započítá pouze cvičení, která budou řádně ohlášena, a bude u nich zpracována 

odpovídající dokumentace, která bude mít všechny náležitosti. ORR připomíná,  

že dokumentace ke cvičení musí být potvrzena příslušnou autoritou, která toto cvičení 

schvaluje. 

 

Dne 28. května 2022 se v obci Jehnědí konala soutěž v požárním sportu - základní kolo 

- okrskové kolo. Výsledky soutěže byly následující: 

MUŽI I. 

Družstvo   čas PÚ   čas 100 m 

1. Džbánov  23,72   46,32 

2. Sudislav nad Orlicí 27,16   53,63 

3. Oucmanice  34,97   50,81 

4. Jehnědí   29,55   53,93 

ŽENY 

1. Svatý Jiří   26,72 

2. Jehnědí    49,78 

3. Džbánov   75,66 

4. Sudislav nad Orlicí  79,40  

MUŽI II. 

1. Loučky    DNF 145,22 

2. Svatý Jiří    DNF 163,90 



   

 

5 

 

 

 

Celkové umístění jednotlivců: 

 

Pořadí 
Start. 
číslo 

Jméno kolektiv 
čas             

I. pokusu 

  Výsledný 
čas   

1 3 Dlouhý Tomáš Džbánov 22,84  22,84 

2 6 Krška Jakub Oucmanice 23,25  23,25 

3 11 Čapek Miloš Džbánov 23,48  23,48 

4 5 Coufal Martin Jehnědí 25,46  25,46 

5 7 Gašparek David Džbánov 25,56  25,56 

6 4 Dostál Jan Sudislav nad Orlicí 26,22  26,22 

7 8 Šustr Petr Sudislav nad Orlicí 27,41  27,41 

8 10 Suchánek Jan Oucmanice 27,56  27,56 

9 1 Horníček Petr Jehnědí 28,47  28,47 

10 12 Gironi Bernard Sudislav nad Orlicí 29,88  29,88 

11 9 Škeřík Filip Jehnědí 36,12  36,12 

12 2 Michalec Matěj Oucmanice DNF  DNF 

 

Putovní pohár starosty 7. okrsku pro muže získalo družstvo SH ČMS SDH Džbánov  

a pro ženy SH ČMS SDH Svatý Jiří. 

 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům patří poděkování  

za přípravu a organizaci soutěže a účast na soutěži. 

 

Dne 11. června 2022 se konalo okresní kolo v požárním sportu v obci Mladkov,  

kterého se za 7. okrsek zúčastnilo soutěžní družstvo mužů SH ČMS SDH Svatý Jiří,  

které celou soutěž vyhrálo, za což jim patří velká gratulace a poděkování za reprezentaci. 

Postupu na krajské kolo se však družstvo vzdalo. Dále se soutěže zúčastnil bratr Leoš Minář 

jako hlavní rozhodčí. 

 

MUŽI I.  Muži II.  Ženy I.   ŽENY II. 

Svatý Jiří Lanšperk  Letohrad-Kunčice  Černovír 

Česká Rybná  Mistrovice  Kameničná 

Lanškroun    Černovír Žampach 

Horní Třešňovec   Líšnice   

Horní Čermná      

Černovír     

Bošín     

Záchlumí    

Letohrad-Kunčice    

 

Dne 13. června 2022 se konalo setkání VV OSH Ústí nad Orlicí se starosty okrsků,  

kde se mimo běžných informací a zpráv z OR přítomní dozvěděli o „referendu“ nad výší 

členských příspěvků. Starosta okrsku obdržel hlasovací lístky pro jednotlivé SH ČMS SDH, 

které osobně dne 12. července 2022 rozvezl zástupcům jednotlivých SH ČMS SDH 7. okrsku. 



   

 

6 

 

 

Datové schránky jsou od 01. 01. 2023 povinné pro všechny SH ČMS SDH. 

 

Starosta 7. okrsku převzal příspěvek na činnost pro okrsek a uložil ho do pokladny.  

Se stavem hospodaření nás seznámí hospodář 7. okrsku bratr Josef Absolon. 

 

26. - 28. srpna 2022 se v Pardubicích konalo MČR v PS, kterého se zúčastnil jako člen 

technické čety Petr Horníček ze SH ČMS SDH Jehnědí, za což mu patří poděkování. 

 

Dne 10. září 2022 se konala v obci Voděrady-Džbánov soutěž v netradičním požárním 

útoku. Pořadí smíšených družstev bylo následující: 1. Cerekvice nad Loučnou, 2. Dolní 

Sloupnice B, 3. Dolní Sloupnice A, 4. Džbánov, 5. Džbánov u Vysokého Mýta, 6. Jehnědí. 

Chtěl bych tímto poděkovat pořadatelům ze SH ČMS SDH Džbánov za uspořádání akce 

nejen pro členy 7. okrsku, ale i z okolí. 

 

Výsledek referenda v okrese Ústí nad Orlicí - hlasování probíhalo formou per rollam. 

Návrh VV OSH na zvýšení členských příspěvků od 01. 01. 2023 na částku 150,- Kč/člen.  

Dne 12. září 2022 se v 15:00 sešla volební komise Josef Matějka, Jiří Sazima a Jaromír Klubrt 

k sečtení hlasů: 99 PRO, 16 PROTI, 31 ZDRŽELO SE, návrh byl tedy schválen. 

 

Setkání starostů po obvodech se konalo dne 08. 11. 2022 15:00 obvod Vysoké Mýto - 

HZ Choceň a 09. 11. 2022 15:30 obvod Ústí nad Orlicí - zasedací místnost vedle kanceláře 

OSH, na těchto setkáních se zúčastnili zástupci jednotlivých SH ČMS SDH ze 7. okrsku. 

Děkuji. 

 

Dovolte mi, abych Vám všem poděkoval za odvedenou práci a popřál Vám mnoho 

úspěchů v roce 2023. 

 

Zprávu o činnosti 7. okrsku vypracoval starosta Leoš Minář a Tomáš Pecháček 

 

Jednatel 7. okrsku bratr Zdeněk Brýdl poděkoval za přednesenou zprávu 

 

Ad   5) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

 

Zprávu o činnosti mladých hasičů od minulé Výroční valné hromady přečte referent 

mladých hasičů bratr Josef Hlávka. 

 

Zpráva o činnosti mladých hasičů 2022 
 

Bratr Josef Hlávka pozdravil jménem ORM, seznámil přítomné s výsledky soutěžního 

družstva mladých hasičů a dorostu v 7. okrsku. Poděkoval za dosažené výsledky v soutěžích  

a Adéle Šplíchalové za reprezentacinejen 7. okrsku, ale i OSH Ústí nad Orlicí. Poděkoval 

vedoucím mladých hasičů a dorostu za činnost, za výsledky, výchovu a aktivity, celoroční 

práci s mládeží nejen ve hře Plamen a dorostu SH ČMS SDH Svatý Jiří.  

Zmínil termíny akcí pro mladé hasiče a dorost. Krátce pohovořil o 50. výročí hry 

Plamen a 28. ročníku soutěže o pohár starosty obce Svatý Jiří. 

 

Jednatel 7. okrsku bratr Zdeněk Brýdl poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

 

 



   

 

7 

 

 

Ad   6) Zpráva o hospodaření 7. okrsku 

 

Zprávu o hospodaření 7. okrsku přečte hospodář bratr Josef Absolon. 

 

Zpráva o hospodaření 7. okrsku 

 
Na základě výsledku o hospodaření předkládám zprávu o hospodaření 7. okrsku. 

 

Zpráva je členěna na položky, které jsou rozděleny na příjmy z členských příspěvků  

a ostatní příjmy a výdaje. 

 

Zůstatek finančních prostředků byl k 31. 01. 2022 

• Celkem                6 223,00 Kč 

 

Příjem  

o Návratek za členské příspěvky od SH ČMS  1 465,00 Kč 

• Celkem        1 465,00 Kč 

 

Výdaje  

o Občerstvení VVH 7. okrsku     501,00 Kč 

• Celkem        501,00 Kč 

 

Zůstatek finančních prostředků je k 01. 02. 2023 

• Celkem                 7 187,00 Kč 

 

Při porovnání příjmů a výdajů 7. okrsek hospodařil ke dni 01. 02. 2023  

se ziskem 964,- Kč. 

 

Zprávu o hospodaření 7. okrsku vypracoval hospodář Josef Absolon. 

 
Jednatel 7. okrsku bratr Zdeněk Brýdl poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   7) Diskuse (ocenění členů) 

Starosta 7. okrsku v úvodu diskuse předal Čestné uznání 7. okrsku Adéle Šplíchalové  

za reprezentaci 7. okrsku na M ČR dorostu, kde se stala v kategorii starší dorostenky Mistryní 

ČR v běhu na 100 m s překážkami v čase 18,34 sec a obsadila 3. místo ve dvojboji s časem 

18,23 sec. 

 

Tomáš Pecháček - velitel 7. okrsku předal velitelům a zástupcům SH ČMS SDH  

7. okrsku Výcvikový rok 2023 a Témata odborné přípravy pro rok 2023. 

 

Josef Oliva - Termíny soutěží 

 

Květuše Bogapovová - pozdravila VVH, poděkovala za činnost s mladými hasiči, 

pohovořila o hře Plamen a soutěži Požární ochrana očima dětí a o ochraně obyvatel. 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Jednatel 7. okrsku bratr Zdeněk Brýdl poděkoval za přednesené diskusní příspěvky. 

 



   

 

8 

 

 

Ad   8) Návrh a schválení - Usnesení 

 

Návrh usnesení přečte za návrhovou komisi bratr Zdeněk Suchomel    

 

Návrh usnesení z Výroční valné hromady SH ČMS 7. okrsku  

okresu Ústí nad Orlicí  

konané dne 03. února 2023 v obci Sudislav nad Orlicí 

 

Na základě předložených zpráv, návrhů a diskusních příspěvků VVH SH ČMS 

7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí: 
 

Schvaluje: 

− volbu návrhové komise  

− zpráva o činnosti 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí v roce 2022 

− zprávu o činnosti mladých hasičů 7. okrsku v roce 2022 

− zprávu o hospodaření 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí v roce 2022 

− zprávy funkcionářů 7. okrsku 

− uspořádání základního kola soutěže v požárním sportu v obci Sudislav nad Orlicí  

 

Ukládá: 

výboru 

− informovat sbory nejméně na dvou valných hromadách 7. okrsku 

− připravit celookrskový Praktický výcvik 

− organizačně zajistit základní kolo soutěže v požárním sportu v obci  

Sudislav nad Orlicí 

 

Děkuji návrhové komisy a přistoupíme k hlasování o návrhu Usnesení: 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro přijetí Usnesení nechť zvedne ruku: Pro 32.  

Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad   9) Závěr 

 

Jednatel 7. okrsku bratr Zdeněk Brýdl poděkoval všem sborům za účast na VVH  

a předal slovo starostovi 7. okrsku bratru Leoši Minářovi. 

 

Starosta 7. okrsku poděkoval všem SDH za odevzdání potřebných dokumentů  

a členských příspěvků na OSH k 31. 01. 2023. 

Informoval o předpokládaných termínech společných akcí 7. okrsku: 

28. 04. 2023 - Praktický výcvik 1 / 2023 Sudislav nad Orlicí 

27. 05. 2023 - Soutěž v PS 7. okrsku v Sudislav nad Orlicí 

__. __. 2023 - Podzimní schůze - Svatý Jiří 

 

Požádal starosty SDH o zajištění prostor pro schůze v roce 2023. 

 

Na závěr poděkoval přítomným za účast, pozval je na občerstvení a popřál příjemnou 

zábavu. 


